sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Silvano dos Santos Reis – Secretário Municipal  de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa CRL PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS EIRELI - ME, pela apresentação de show musical com a Banda Rose Nascimento,
que será realizado no dia 12 de outubro do ano em curso, como parte da programação dos
Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) tendo
em vista que o processo encontra-se devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 13 de setembro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E240F304A3616EF820169E1239ED0B5

sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 107/2019

CONTRATADA: CRL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI - ME
CNPJ nº 21.851.173/0001-93

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa CRL PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS EIRELI - ME, para a realização do show artístico com a Banda ROSE
NASCIMENTO, no dia 12 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de Aniversário de
Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 22 h, com duração de
1h20m, atendendo às necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte Lazer e Juventude.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 13/09/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2019.

DATA DO CONTRATO: 13/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 13 de setembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E240F304A3616EF820169E1239ED0B5

sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Silvano dos Santos Reis – Secretário Municipal  de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa VANDERLEIDE
FALCÃO DA HORA MARTINS ME, pela apresentação de show musical com MARCOS ANTONIO
e Banda, que será realizado no dia 12 de outubro do ano em curso, como parte da programação
dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) tendo em
vista que o processo encontra-se devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 13 de setembro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E240F304A3616EF820169E1239ED0B5

sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 108/2019

CONTRATADA: VANDERLEIDE FALCÃO DA HORA MARTINS ME
CNPJ nº 07.140.804/0001-35

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa VANDERLEIDE FALCÃO
DA HORA MARTINS ME, para a realização do show artístico com MARCOS ANTONIO e Banda,
no dia 12 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de Aniversário de Emancipação
Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 20 h, com duração de 2h, atendendo
às necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte Lazer e Juventude.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 13/09/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº. 005/2019.

DATA DO CONTRATO: 13/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 13 de setembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E240F304A3616EF820169E1239ED0B5

sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Silvano dos Santos Reis – Secretário Municipal  de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da contratação direta de
apresentações artísticas com a empresa BANDA SOM E LOUVOR – FESTA DE CRENTE
PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, que será realizada no dia 12 de outubro do ano em curso,
como parte da programação dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 40.000,00
(QUARENTA MIL REAIS) tendo em vista que o processo encontra-se devidamente instruído.
Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 13 de setembro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E240F304A3616EF820169E1239ED0B5

sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 109/2019

CONTRATADA: BANDA SOM E LOUVOR – FESTA DE CRENTE PROMOÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA
CNPJ nº 18.768.186/0001-99

OBJETO: Contratação direta de apresentações artísticas com a empresa BANDA SOM E
LOUVOR – FESTA DE CRENTE PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, para a realização do show
artístico, no dia 12 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de Aniversário de
Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 2 h, com duração de
1h30 a 2h, atendendo às necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte Lazer e Juventude.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 13/09/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº. 006/2019.

DATA DO CONTRATO: 13/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 13 de setembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E240F304A3616EF820169E1239ED0B5

		2019-09-20T16:33:52-0300